关于《广西壮族自治区交通运输厅进一步明确广西内河船舶优先过闸有关事项的指导意见》（征求意见稿）

公开征求意见采纳情况

	部门或个人（来源）
	意见建议
	是否采纳
	不采纳理由

	Lsr 信箱留言
	采取更细化有效措施，以杜绝漏洞假环保船舶钻政策空子，并顾及平等和大部分柴油动力船舶利益。
	采纳

	Mrliao==信箱留言
	大藤峡船舶滞航严重的情况下，应取消LNG船优先过闸的权利。
	采纳

	海安公司信箱留言
	当候闸船舶超过300艘的时候，启动了三级应急预案的时候，不能优先过闸。
	部分采纳
	西江黄金水道通航突发事件应急预案修订工作正在抓紧进行中，据了解各船闸启动应急响应的具体情况不一样（非统一为超300艘待闸）。

	骨灰盒、122656、牛牛、1214255753、317366376、HM军信箱留言
	不同意LNG船装石子优先过闸，因其不是运送紧急物资，按照报到顺序过闸有利于公平公正。
	不采纳
	LNG船舶优先过闸政策符合国家相关政策，应细化、合理、完善具体管理办法，而不应取消。

	570061961信箱留言
	建议抓紧出台优先过闸管理细则，有利于支持国家政策发展绿色环保航运。
	采纳

	浮游 信箱留言
	1.适当增加每日优先量占比；2. Ⅲ级以上应急响应才考虑暂停优先调度；3.混合动力船舶提高每百公里用气量。
	第2点采纳，第1、3点不采纳。
	每日优先量和每百公里用气量经过多方调查、论证得出的数据。

	来宾市交通运输局信箱留言
	过闸前按先后顺序完成报到手续，实行‘分类排队，按闸次调度过闸’的原则优先过闸，即每闸次只调度不超过1艘LNG动力船舶过闸；
	采纳

	武宣县港航协会 信箱留言
	1. 每闸次只调度不超过1艘LNG动力船舶过闸；2.每月享受优先最多3次；3. Ⅲ级及以上应急响应即停止优先调度；4.混合动力船舶在半年内换为单一LNG动力，否则不享受优先；
	第1、2点采纳；第3、4点不采纳。
	应急响应期间应视情况进行合理电度；混合动力船舶只要达到规范要求应为绿色能源船舶，应享受相关鼓励政策。

	广西冠洋船务有限责任公司 信箱留言
	抓紧出台完善优先过闸政策，鼓励支持LNG动力船舶发展，加大对扰乱过闸秩序、聚众闹事的行为严肃查处。
	采纳

	某男子电话135***2209
	按周优先，每周一次，在星期日放行LNG。
	不采纳
	LNG船舶安全技术不允许等靠太长时间，经研究论证，每闸次放行1艘LNG船舶较为合理。

	门户网站留言20条
	支持天然气LNG动力船舶优先过闸，发展绿色环保航运。坚持国家“碳达峰，碳中和”政策,实现绿水青山就是金山银山。

请求政府大力发展新能源船舶，控制高耗的船舶给提佳新能源运输企业更多利好政策，还大家绿水青山
	采纳

— 2 —

— 1 —